
Abfahrt Departure     Weimar
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platf

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platf

0:00
0:03 RB 21

RB 80913
f

Jena West 0:21 – Jena-Göschwitz 0:27 –
Gera Hbf 1:01
> Sa ab 1. Jul weiter nach Gera-Zwötzen 1:07
> 17., 24. Jun nur bis Jena-Göschwitz

2

0:43 RB 20
RB 74640

Erfurt Hbf 0:59 3

0:55 RB 21
RB 80915
f

Jena West 1:13 – Jena-Göschwitz 1:19
> Sa, So, auch 20. Sep, 3., 31. Okt weiter nach
Gera Hbf 1:51

2

0:58
Sa, So*

RB 26
RB 80959
f

Bad Berka 1:30 – Kranichfeld 1:44
*auch 20. Sep, 3., 31. Okt

1

0:59
Sa, So*

RB 26
RB 80923
f

Apolda 1:10
*auch 20. Sep, 3., 31. Okt; nicht 17. Jun

5

2:00 — 4:00
2:07
Sa, So*

RB 21
RB 80918
f

Erfurt Hbf 2:20 Q
*auch 20. Sep, 3., 31. Okt

4

3:24
Sa, So*

RB 21
RB 80919
f

Jena West 3:42 – Jena-Göschwitz 3:49
*auch 20. Sep, 3., 31. Okt

2

3:38
Mo*

RE 51
RE 51950
IC 1950
h

Erfurt Hbf 3:50 Q – Gotha 4:14 –
Eisenach 4:30 – Bad Hersfeld 5:03 –
Hünfeld 5:22 – Fulda 5:36 –
Schlüchtern 5:54 – Hanau Hbf 6:21 –
Frankfurt (Main) Hbf 6:39 Q
*auch 4. Okt; nicht 2. Okt

3

4:22
Mo - Fr*

RB 21
RB 80875
f

Jena West 4:40 – Jena-Göschwitz 4:46 –
Gera Hbf 5:20
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

1

4:38
Mo - Fr*

RB 21
RB 80876
f

Erfurt Hbf 4:55
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

4

4:38
Sa, So*

RB 21
RB 80920
f

Erfurt Hbf 4:52 Q
*auch 20. Sep, 3., 31. Okt

4

4:51
Mo - Sa*

RE 3
RE 3901
f

Jena West 5:04 – Jena-Göschwitz 5:09 Q 
Gera Hbf 5:44 – Altenburg 6:24
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

2

4:51
So*

RE 3
RE 3949
RE 3675
f

Jena West 5:04 – Jena-Göschwitz 5:09 Q 
Gera Hbf 5:41
Zugteilung in Schmölln(Thür)
RE 3949 vorderer Zugteil
Altenburg 6:24
vom 27. Aug bis 3. Dez, auch 3., 31. Okt:
RE 3675 hinterer Zugteil
Gößnitz 6:23
*auch 20. Sep, 3., 31. Okt

2

4:52 RB 26
RB 80961
f

Bad Berka 5:25 – Kranichfeld 5:38 1

5:00
5:17 RB 20

RB 74605
RB 74645

Apolda 5:27 – Naumburg 5:51 –
Weißenfels 6:01 – Leipzig Hbf 6:39

2

5:17
Mo - Fr*

RB 21
RB 80877
f

Jena West 5:35 – Jena-Göschwitz 5:41 –
Gera Hbf 6:18
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

1

5:20
Mo - Fr*

RB 26
RB 80963
f

Bad Berka 5:55 – Kranichfeld 6:08
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

1

5:37 ICE 698
y h

Naumburg 6:03 – Halle (Saale) Hbf 6:38 –
Bitterfeld 6:54 – Berlin Südkreuz 7:48 –
Berlin Hbf (tief) 7:56 –
Berlin Gesundbrunnen 8:10 Q

2

5:37 RB 20
RB 74602

Erfurt Hbf 5:52 – Gotha 6:14 –
Fröttstädt 6:20 – Eisenach 6:36

3

5:41
Mo - Fr*

RB 21
RB 80917
f

Jena West 5:59 – Jena-Göschwitz 6:05
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

4

5:45
Mo - Fr*

RB 20
RB 74549

Apolda 5:54 Q Naumburg 6:14 –
Weißenfels 6:24 – Leipzig Hbf 7:04
*nicht 3., 31. Okt

2

5:50
Mo - Fr*

RB 26
RB 80965
f

Bad Berka 6:25 – Kranichfeld 6:38
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

1

5:54
Mo - Sa*

RE 1
RE 3652
f

Erfurt Hbf 6:07 Q Gotha 6:28 –
Leinefelde 7:17 – Göttingen 7:51
*nicht 3. Okt

4

5:58
Mo - Fr*

RE 1
RE 3653
f

Jena West 6:10 – Jena-Göschwitz 6:16 Q 
Gera Hbf 6:54 – Gößnitz 7:29 –
Glauchau (Sachs) 7:50
> 12. Jun bis 24. Aug nur bis Schmölln(Thür) 7:18
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

2

6:00
6:03
Mo - Fr*

RB 20
RB 74544

Erfurt Hbf 6:19 – Gotha 6:42 –
Fröttstädt 6:48 – Eisenach 7:06
*nicht 3., 31. Okt

3

6:09
Mo - Fr*

RB 21
RB 80880
f

Erfurt Hbf 6:24 Q
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

4

6:17 RB 20
RB 74607
RB 74647

Apolda 6:27 – Naumburg 6:51 –
Weißenfels 7:01 – Leipzig Hbf 7:39

2

6:20
Mo - Fr*

RB 26
RB 80967
f

Bad Berka 6:55 – Kranichfeld 7:08
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

1

6:22
Mo - Sa*

RB 21
RB 80879
f

Jena West 6:40 – Jena-Göschwitz 6:46 –
Gera Hbf 7:21
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

Mo - Fr 2
 

Sa 1
6:34
Mo - Fr*

RE 3
RE 3953
f

Jena West 6:48 – Jena-Göschwitz 6:54 Q
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

2

6:36
Mo - Fr*

RB 21
RB 80924
f

Erfurt Hbf 6:50
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

4

6:42 RB 20
RB 74604

Erfurt Hbf 6:56 – Gotha 7:26 –
Fröttstädt 7:32 – Eisenach 7:49

3

6:43 RE 16
RE 74501

Apolda 6:52 Q Naumburg 7:12 –
Weißenfels 7:21 – Merseburg Hbf 7:36 –
Halle (Saale) Hbf 7:48

2

6:46 RE 3
RE 3902
f

Erfurt Hbf 7:01 Q 4

6:50
Mo - Fr*

RB 26
RB 80969
f

Bad Berka 7:25 – Kranichfeld 7:38
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

1

7:00
7:04
Mo - Sa

RE 51
RE 52156
IC 2156
h

Erfurt Hbf 7:16 Q – Gotha 7:35 –
Eisenach 8:02 – Kassel-Wilhelmsh. 9:00 –
Warburg(Westf) 9:32 – Altenbeken 9:54 –
Paderborn Hbf 10:08 – Lippstadt 10:24 –
Soest 10:35 – Hamm 10:50 –
Dortmund 11:14 – Bochum Hbf 11:28 –
Essen Hbf 11:40 – Duisburg 11:53 –
Düsseldorf ƒ 12:04 –
Düsseldorf Hbf 12:12 – Köln Hbf 12:40 Q

5

7:06 RE 3
RE 3903
RE 3923
f

Jena West 7:20 – Jena-Göschwitz 7:26 Q 
Gera Hbf 7:55
Zugteilung in Gera Hbf
RE 3903 vorderer Zugteil
Altenburg 8:34
Mo - Fr, nicht 20. Sep, 3., 31. Okt:
RE 3923 hinterer Zugteil
Berga (Elster) 8:28 – Greiz 8:41

2

7:06
So

RE 3
RE 3946
f

Erfurt Hbf 7:21 Q Arnstadt 7:50 –
Plaue(Thür) 7:57 – Zella-Mehlis 8:16 –
Suhl 8:21 – Grimmenthal 8:32 –
Schweinfurt Hbf 9:26 – Würzburg Hbf 9:55
> Erfurt Hbf – Würzburg Hbf als RE 3755

4

7:12
Sa, So*

RB 26
RB 80927
f

Bad Berka 7:45 – Kranichfeld 7:58
*vom 24. Jun bis 9. Dez, auch 20. Sep, 3., 31. Okt

1

7:13 RE 16
RE 74500

Erfurt Hbf 7:28 3

7:18 RB 20
RB 74609

Apolda 7:28 – Naumburg 7:51 –
Weißenfels 8:01 – Leipzig Hbf 8:39

2

7:25 RB 21
RB 80881
f

Jena West 7:43 – Jena-Göschwitz 7:49 –
Gera Hbf 8:27 – Gera-Zwötzen 8:35

2

7:26
Mo - Fr*

RE 3
RE 3952
f

Erfurt Hbf 7:40 Q
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

4

7:42 RB 20
RB 74606

Erfurt Hbf 7:58 – Gotha 8:20 –
Fröttstädt 8:26 – Eisenach 8:43

3

7:52 RE 16
RE 74503

Apolda 8:02 Q Naumburg 8:21 –
Weißenfels 8:31 – Merseburg Hbf 8:44 –
Halle (Saale) Hbf 8:55

2



Abfahrt Departure     Weimar
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platf

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platf

7:54 RE 1
RE 3944
RE 3654
f

Erfurt Hbf 8:07 Q Gotha 8:28 –
Leinefelde 9:17 – Göttingen 9:51

4

8:00
8:04 RE 17

RE 74520
Erfurt Hbf 8:18 Q 3

8:06 RE 1
RE 3655
f

Jena West 8:20 – Jena-Göschwitz 8:26 Q 
Gera Hbf 8:55 – Gößnitz 9:29 –
Glauchau (Sachs) 9:50
> bis 24. Aug nur bis Schmölln(Thür) 9:18

2

8:12 RB 26
RB 80929
f

Bad Berka 8:45 – Kranichfeld 8:58 1

8:18 RB 20
RB 74611

Apolda 8:28 – Naumburg 8:51 –
Weißenfels 9:01 – Leipzig Hbf 9:39

2

8:21
Mo - Fr*

RB 21
RB 80883
f

Jena West 8:39 – Jena-Göschwitz 8:46
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

1

8:27 RB 21
RB 80884
f

Erfurt Hbf 8:43 4

8:34
Mo - Fr*

RE 3
RE 3955
f

Jena West 8:48 – Jena-Göschwitz 8:54 Q
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

2

8:42 RB 20
RB 74608

Erfurt Hbf 8:58 – Gotha 9:26 –
Fröttstädt 9:32 – Eisenach 9:49

3

8:52 RE 16
RE 74505

Apolda 9:01 Q Naumburg 9:21 –
Weißenfels 9:31 – Merseburg Hbf 9:45 –
Halle (Saale) Hbf 9:56

2

8:54 RE 3
RE 3924
RE 3904
f

Erfurt Hbf 9:09 Q 4

8:59
Mo - Sa

RE 51
RE 52151
IC 2151
h

Jena West 9:13 – Jena-Göschwitz 9:19 Q 
Gera Hbf 9:55

2

9:00
9:04
So

RE 3
RE 3905
f

Jena West 9:18 – Jena-Göschwitz 9:24 Q 
Gera Hbf 9:53 – Altenburg 10:34

2

9:09 RE 16
RE 74502

Erfurt Hbf 9:22 Q 3

9:12 RB 26
RB 80931
f

Bad Berka 9:45 – Kranichfeld 9:58 1

9:18 RB 20
RB 74613

Apolda 9:28 – Naumburg 9:51 –
Weißenfels 10:01 – Leipzig Hbf 10:39

2

9:24
Mo - Sa*

RE 3
RE 3954
f

Erfurt Hbf 9:38 Q
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

4

9:34 RB 21
RB 80885
f

Jena West 9:52 – Jena-Göschwitz 9:58 –
Gera Hbf 10:33

2

9:42 RB 20
RB 74610

Erfurt Hbf 9:58 – Gotha 10:20 –
Fröttstädt 10:26 – Eisenach 10:43

3

9:52 RE 17
RE 74521

Apolda 10:01 Q Naumburg 10:23 2

9:54 RE 1
RE 3656
RE 3674
f

Erfurt Hbf 10:07 Q Gotha 10:28 –
Leinefelde 11:17 – Göttingen 11:51

4

10:00
10:04 RE 17

RE 74522
Erfurt Hbf 10:18 Q 3

10:06 RE 1
RE 3657
f

Jena West 10:20 – Jena-Göschwitz 10:26 Q 
Gera Hbf 10:55 – Gößnitz 11:29 –
Glauchau (Sachs) 11:50
> bis 24. Aug nur bis Schmölln(Thür) 11:18

2

10:12 RB 26
RB 80933
f

Bad Berka 10:45 – Kranichfeld 10:58 1

10:18 RB 20
RB 74615

Apolda 10:28 – Naumburg 10:51 –
Weißenfels 11:01 – Leipzig Hbf 11:39

2

10:21
Mo - Fr*

RB 21
RB 80887
f

Jena West 10:39 – Jena-Göschwitz 10:46
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

1

10:27 RB 21
RB 80888
f

Erfurt Hbf 10:43 4

10:34
Mo - Sa*

RE 3
RE 3957
f

Jena West 10:48 – Jena-Göschwitz 10:54 Q
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

2

10:42 RB 20
RB 74612

Erfurt Hbf 10:58 – Gotha 11:26 –
Fröttstädt 11:32 – Eisenach 11:49

3

10:52 RE 16
RE 74507

Apolda 11:01 Q Naumburg 11:21 –
Weißenfels 11:31 – Merseburg Hbf 11:45 –
Halle (Saale) Hbf 11:56

2

10:54 RE 3
RE 3926
RE 3906
f

Erfurt Hbf 11:09 Q 4

11:00
11:04 RE 3

RE 3907
RE 3927
f

Jena West 11:18 – Jena-Göschwitz 11:24 Q 
Gera Hbf 11:53
Zugteilung in Gera Hbf
RE 3907 vorderer Zugteil
Altenburg 12:34
RE 3927 hinterer Zugteil
Berga (Elster) 12:28 – Greiz 12:41

2

11:09 RE 16
RE 74504

Erfurt Hbf 11:22 Q 3

11:12 RB 26
RB 80935
f

Bad Berka 11:45 – Kranichfeld 11:58 1

11:18 RB 20
RB 74617

Apolda 11:28 – Naumburg 11:51 –
Weißenfels 12:01 – Leipzig Hbf 12:39

2

11:24 RE 3
RE 3956
f

Erfurt Hbf 11:38 Q 4

11:34 RB 21
RB 80889
f

Jena West 11:52 – Jena-Göschwitz 11:58 –
Gera Hbf 12:33

2

11:42 RB 20
RB 74614

Erfurt Hbf 11:58 – Gotha 12:20 –
Fröttstädt 12:27 – Eisenach 12:43

3

11:52 RE 17
RE 74523

Apolda 12:01 Q Naumburg 12:23 2

11:54 RE 1
RE 3658
f

Erfurt Hbf 12:07 Q Gotha 12:28 –
Leinefelde 13:17 – Göttingen 13:51

4

12:00
12:04 RE 17

RE 74524
Erfurt Hbf 12:18 Q 3

12:06 RE 1
RE 3659
f

Jena West 12:20 – Jena-Göschwitz 12:26 Q 
Gera Hbf 12:55 – Gößnitz 13:29 –
Glauchau (Sachs) 13:50
> bis 24. Aug nur bis Schmölln(Thür) 13:18

2

12:12 RB 26
RB 80937
f

Bad Berka 12:45 – Kranichfeld 12:58 1

12:18 RB 20
RB 74619

Apolda 12:28 – Naumburg 12:51 –
Weißenfels 13:01 – Leipzig Hbf 13:39

2

12:21
Mo - Fr*

RB 21
RB 80891
f

Jena West 12:39 – Jena-Göschwitz 12:46
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

1

12:27 RB 21
RB 80892
f

Erfurt Hbf 12:43 4

12:34 RE 3
RE 3959
f

Jena West 12:48 – Jena-Göschwitz 12:54 Q 2

12:42 RB 20
RB 74616

Erfurt Hbf 12:58 – Gotha 13:26 –
Fröttstädt 13:32 – Eisenach 13:49

3

12:52 RE 16
RE 74509

Apolda 13:01 Q Naumburg 13:21 –
Weißenfels 13:31 – Merseburg Hbf 13:45 –
Halle (Saale) Hbf 13:56

2

13:00
13:04 RE 3

RE 3909
RE 3929
f

Jena West 13:18 – Jena-Göschwitz 13:24 Q 
Gera Hbf 13:53
Zugteilung in Gera Hbf
RE 3909 vorderer Zugteil
Altenburg 14:34
Mo - Fr, So:
RE 3929 hinterer Zugteil
Berga (Elster) 14:28 – Greiz 14:41

2



Abfahrt Departure     Weimar
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platf

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platf

13:04 RE 51
RE 52152
IC 2152
h

Erfurt Hbf 13:16 Q – Gotha 13:35 –
Eisenach 14:02 – Kassel-Wilhelmsh. 15:00 –
Warburg(Westf) 15:32 –
Altenbeken 15:54 – Paderborn Hbf 16:08 –
Lippstadt 16:24 – Soest 16:35 –
Hamm 16:50 – Dortmund 17:14 –
Bochum Hbf 17:28 – Essen Hbf 17:38 –
Duisburg 17:52 – Düsseldorf ƒ 18:04 –
Düsseldorf Hbf 18:11 Q

5

13:09 RE 16
RE 74506

Erfurt Hbf 13:22 Q 3

13:12 RB 26
RB 80939
f

Bad Berka 13:45 – Kranichfeld 13:58 1

13:18 RB 20
RB 74621

Apolda 13:28 – Naumburg 13:51 –
Weißenfels 14:01 – Leipzig Hbf 14:39

2

13:24 RE 3
RE 3958
f

Erfurt Hbf 13:38 Q 4

13:34 RB 21
RB 80893
f

Jena West 13:52 – Jena-Göschwitz 13:58 –
Gera Hbf 14:33

2

13:42 RB 20
RB 74618

Erfurt Hbf 13:58 – Gotha 14:20 –
Fröttstädt 14:26 – Eisenach 14:43

3

13:52 RE 17
RE 74525

Apolda 14:01 Q Naumburg 14:23 2

13:54 RE 1
RE 3660
f

Erfurt Hbf 14:07 Q Gotha 14:28 –
Leinefelde 15:17 – Göttingen 15:51

4

14:00
14:04 RE 17

RE 74526
Erfurt Hbf 14:18 Q 3

14:06 RE 1
RE 3661
f

Jena West 14:20 – Jena-Göschwitz 14:26 Q 
Gera Hbf 14:55 – Gößnitz 15:29 –
Glauchau (Sachs) 15:50
> bis 24. Aug nur bis Schmölln(Thür) 15:18

2

14:12 RB 26
RB 80941
f

Bad Berka 14:45 – Kranichfeld 14:58 1

14:18 RB 20
RB 74623

Apolda 14:28 – Naumburg 14:51 –
Weißenfels 15:01 – Leipzig Hbf 15:39

2

14:21
Mo - Fr*

RB 21
RB 80895
f

Jena West 14:39 – Jena-Göschwitz 14:45 –
Gera Hbf 15:20
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

1

14:27 RB 21
RB 80896
f

Erfurt Hbf 14:43 4

14:34 RE 3
RE 3961
f

Jena West 14:48 – Jena-Göschwitz 14:54 Q 2

14:42 RB 20
RB 74620

Erfurt Hbf 14:58 – Gotha 15:26 –
Fröttstädt 15:32 – Eisenach 15:49

3

14:52 RE 16
RE 74511

Apolda 15:01 Q Naumburg 15:21 –
Weißenfels 15:31 – Merseburg Hbf 15:45 –
Halle (Saale) Hbf 15:56

2

14:54 RE 3
RE 3930
RE 3910
f

Erfurt Hbf 15:09 Q 4

14:59 RE 51
RE 52155
IC 2155
h

Jena West 15:13 – Jena-Göschwitz 15:19 Q 
Gera Hbf 15:55

2

15:00
15:00
So*

RE 51
RE 51956
IC 1956
h

Erfurt Hbf 15:15 Q – Gotha 15:35 –
Eisenach 16:02 – Bad Hersfeld 16:31 –
Fulda 16:58 – Frankfurt (M) Süd 17:53 –
Darmstadt Hbf 18:11 – Bensheim 18:23 –
Heppenheim(Bergstr) 18:29 –
Weinheim(Bergstr)Hbf 18:37 –
Heidelberg 19:00 –
Wiesloch-Walldorf 19:10 – Bruchsal 19:24 –
Karlsruhe-Durlach 19:34 –
Karlsruhe 19:41 Q
*auch 3. Okt; nicht 1. Okt

3

15:09 RE 16
RE 74508

Erfurt Hbf 15:22 Q Gotha 15:49 –
Fröttstädt 15:55 – Eisenach 16:10
> Sa, So, auch 20. Sep, 3., 31. Okt nur bis Erfurt Hbf
> Erfurt Hbf – Eisenach als RB 74546

3

15:12 RB 26
RB 80943
f

Bad Berka 15:45 – Kranichfeld 15:58 1

15:18 RB 20
RB 74625

Apolda 15:28 – Naumburg 15:51 –
Weißenfels 16:01 – Leipzig Hbf 16:39

2

15:24 RE 3
RE 3960
f

Erfurt Hbf 15:38 Q 4

15:34 RB 21
RB 80897
f

Jena West 15:52 – Jena-Göschwitz 15:58 –
Gera Hbf 16:33

2

15:42 RB 20
RB 74622

Erfurt Hbf 15:58 – Gotha 16:20 –
Fröttstädt 16:26 – Eisenach 16:43

3

15:52 RE 17
RE 74527

Apolda 16:01 Q Naumburg 16:23 2

15:54 RE 1
RE 3662
f

Erfurt Hbf 16:07 Q Gotha 16:28 –
Leinefelde 17:17 – Göttingen 17:51

4

16:00
16:04 RE 17

RE 74528
Erfurt Hbf 16:18 Q 3

16:06 RE 1
RE 3663
f

Jena West 16:20 – Jena-Göschwitz 16:26 Q 
Gera Hbf 16:55 – Gößnitz 17:29 –
Glauchau (Sachs) 17:50
> bis 24. Aug nur bis Schmölln(Thür) 17:18

2

16:12 RB 26
RB 80945
f

Bad Berka 16:45 – Kranichfeld 16:58 1

16:18 RB 20
RB 74627

Apolda 16:28 – Naumburg 16:51 –
Weißenfels 17:01 – Leipzig Hbf 17:39

2

16:21
Mo - Fr*

RB 21
RB 80899
f

Jena West 16:39 – Jena-Göschwitz 16:45 –
Gera Hbf 17:20
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

1

16:27 RB 21
RB 80900
f

Erfurt Hbf 16:43 4

16:34 RE 3
RE 3963
f

Jena West 16:48 – Jena-Göschwitz 16:54 Q 2

16:42 RB 20
RB 74624

Erfurt Hbf 16:58 – Gotha 17:26 –
Fröttstädt 17:32 – Eisenach 17:49

3

16:46
So*

IC 1174
h

Halle (Saale) Hbf 17:39 –
Berlin Südkreuz 18:48 –
Berlin Hbf (tief) 18:55 –
Berlin Gesundbrunnen 19:12 Q
*auch 3. Okt; nicht 1. Okt

2

16:52 RE 16
RE 74513

Apolda 17:01 Q Naumburg 17:21 –
Weißenfels 17:31 – Merseburg Hbf 17:45 –
Halle (Saale) Hbf 17:56

2

16:54 RE 3
RE 3932
RE 3912
f

Erfurt Hbf 17:09 Q 4

17:00
17:04 RE 3

RE 3913
RE 3933
f

Jena West 17:18 – Jena-Göschwitz 17:24 Q 
Gera Hbf 17:53
Zugteilung in Gera Hbf
RE 3913 vorderer Zugteil
Altenburg 18:34
RE 3933 hinterer Zugteil
Berga (Elster) 18:28 – Greiz 18:41

2

17:09 RE 16
RE 74510

Erfurt Hbf 17:22 Q Gotha 17:49 –
Fröttstädt 17:55 – Eisenach 18:10
> Sa, So, auch 20. Sep, 3., 31. Okt nur bis Erfurt Hbf
> Erfurt Hbf – Eisenach als RB 74548

3

17:12 RB 26
RB 80947
f

Bad Berka 17:45 – Kranichfeld 17:58 1

17:18 RB 20
RB 74629

Apolda 17:28 – Naumburg 17:51 –
Weißenfels 18:01 – Leipzig Hbf 18:39

2

17:24 RE 3
RE 3962
f

Erfurt Hbf 17:38 Q 4

17:34 RB 21
RB 80901
f

Jena West 17:52 – Jena-Göschwitz 17:58 –
Gera Hbf 18:33 – Gera-Zwötzen 18:40

2

17:42 RB 20
RB 74626

Erfurt Hbf 17:58 – Gotha 18:20 –
Fröttstädt 18:26 – Eisenach 18:43

3

17:52 RE 17
RE 74529

Apolda 18:01 Q Naumburg 18:23 2



Abfahrt Departure     Weimar
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platf

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platf

17:54 RE 1
RE 3664
f

Erfurt Hbf 18:07 Q Gotha 18:28 –
Leinefelde 19:17 – Göttingen 19:51

4

18:00
18:04 RE 17

RE 74530
Erfurt Hbf 18:18 Q 3

18:06 RE 1
RE 3665
f

Jena West 18:20 – Jena-Göschwitz 18:26 Q 
Gera Hbf 18:55 – Gößnitz 19:29 –
Glauchau (Sachs) 19:50
> bis 24. Aug nur bis Schmölln(Thür) 19:18

2

18:12 RB 26
RB 80949
f

Bad Berka 18:45 – Kranichfeld 18:58 1

18:18 RB 20
RB 74631

Apolda 18:28 – Naumburg 18:51 –
Weißenfels 19:01 – Leipzig Hbf 19:39

2

18:21
Mo - Fr*

RB 21
RB 80903
f

Jena West 18:39 – Jena-Göschwitz 18:46
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

1

18:27 RB 21
RB 80904
f

Erfurt Hbf 18:43 4

18:34 RE 3
RE 3965
f

Jena West 18:48 – Jena-Göschwitz 18:54 Q 2

18:42 RB 20
RB 74628

Erfurt Hbf 18:58 – Gotha 19:26 –
Fröttstädt 19:32 – Eisenach 19:49

3

18:52 RE 16
RE 74515

Apolda 19:01 Q Naumburg 19:21 –
Weißenfels 19:31 – Merseburg Hbf 19:45 –
Halle (Saale) Hbf 19:56

2

18:54
Sa

RE 3
RE 3934
RE 3914
f

Erfurt Hbf 19:09 Q 4

18:57
Fr

IC 1957
h

Apolda 19:07 – Naumburg 19:25 –
Weißenfels 19:36 – Leipzig Hbf 20:05 Q

2

19:00
19:04 RE 3

RE 3915
RE 3935
f

Jena West 19:18 – Jena-Göschwitz 19:24 Q 
Gera Hbf 19:53
Zugteilung in Gera Hbf
RE 3915 vorderer Zugteil
Altenburg 20:34
Mo - Fr, So:
RE 3935 hinterer Zugteil
Berga (Elster) 20:28 – Greiz 20:41

2

19:04
Mo - Fr, So

RE 51
RE 52150
IC 2150
h

Erfurt Hbf 19:16 Q – Gotha 19:35 –
Eisenach 20:02 – Bebra 20:27 –
Kassel-Wilhelmsh. 21:06 Q

5

19:09 RE 16
RE 74512

Erfurt Hbf 19:23 Q 3

19:12 RB 26
RB 80951
f

Bad Berka 19:45 – Kranichfeld 19:58 1

19:18 RB 20
RB 74633

Apolda 19:28 – Naumburg 19:51 –
Weißenfels 20:01 – Leipzig Hbf 20:39

2

19:24 RE 3
RE 3964
f

Erfurt Hbf 19:38 Q 4

19:34 RB 21
RB 80905
f

Jena West 19:52 – Jena-Göschwitz 19:58 –
Gera Hbf 20:33

2

19:42 RB 20
RB 74630

Erfurt Hbf 19:58 – Gotha 20:20 –
Fröttstädt 20:26 – Eisenach 20:43

3

19:52 RE 17
RE 74531

Apolda 20:01 Q Naumburg 20:23 2

19:54 RE 1
RE 3666
f

Erfurt Hbf 20:07 Q Gotha 20:28 –
Leinefelde 21:17 – Göttingen 21:50

4

20:00
20:04 RE 17

RE 74532
Erfurt Hbf 20:22 Q 3

20:06 RE 1
RE 3667
f

Jena West 20:20 – Jena-Göschwitz 20:26 Q 
Gera Hbf 20:55 – Gößnitz 21:29 –
Glauchau (Sachs) 21:50
> Mo - Fr, So bis 24. Aug nur bis
Schmölln(Thür) 21:18
> Sa nur bis Gera Hbf

2

20:12 RB 26
RB 80953
f

Bad Berka 20:45 – Kranichfeld 20:58 1

20:18 RB 20
RB 74635

Apolda 20:28 – Naumburg 20:51 –
Weißenfels 21:01 – Leipzig Hbf 21:39

2

20:27 RB 21
RB 80908
f

Erfurt Hbf 20:43 4

20:39
Mo - Fr, So

RB 21
RB 80907
f

Jena West 20:57 – Jena-Göschwitz 21:04 2

20:42 RB 20
RB 74632

Erfurt Hbf 20:58 – Gotha 21:25 –
Fröttstädt 21:31 – Eisenach 21:48

3

20:52 RE 16
RE 74517

Apolda 21:01 Q Naumburg 21:21 –
Weißenfels 21:31 – Merseburg Hbf 21:44 –
Halle (Saale) Hbf 21:55

2

20:54 RE 3
RE 3916
f

Erfurt Hbf 21:08 Q Gotha 21:29 –
Silberhausen 22:08 – Leinefelde 22:16 –
Göttingen 22:50
> Erfurt Hbf – Göttingen als RE 3676

4

20:59
Mo - Fr, So

RE 51
RE 52157
IC 2157
h

Jena West 21:13 – Jena-Göschwitz 21:19 Q 
Gera Hbf 21:55

2

21:00
21:04
Sa

RE 3
RE 3917
f

Jena West 21:18 – Jena-Göschwitz 21:24 Q 
Gera Hbf 21:53

2

21:09 RE 16
RE 74514

Erfurt Hbf 21:22 Q 3

21:12 RB 26
RB 80955
f

Bad Berka 21:45 – Kranichfeld 21:58 1

21:19 RB 20
RB 74637

Apolda 21:29 – Naumburg 21:51 –
Weißenfels 22:01 – Leipzig Hbf 22:39

2

21:34 RB 21
RB 80909
f

Jena West 21:52 – Jena-Göschwitz 21:58 –
Gera Hbf 22:33

2

21:42 RB 20
RB 74634

Erfurt Hbf 21:58 3

21:55 RE 1
RE 3668
f

Erfurt Hbf 22:08 Q 4

22:00
22:06 RE 1

RE 3669
f

Jena West 22:20 – Jena-Göschwitz 22:26 Q 
Gera Hbf 22:55 – Altenburg 23:44
> Fr nur bis Gera Hbf
> Gera Hbf – Altenburg als RE 3919

2

22:12
Fr, Sa

RB 26
RB 80971
f

Bad Berka 22:45 1

22:18 RB 20
RB 74639

Apolda 22:28 – Naumburg 22:51 –
Weißenfels 23:01 – Leipzig Hbf 23:39

2

22:21 RB 21
RB 80911
f

Jena West 22:39 – Jena-Göschwitz 22:46 1

22:42 RB 20
RB 74636

Erfurt Hbf 22:58
> Sa, So weiter nach Gotha 23:32 –
Fröttstädt 23:40 – Eisenach 23:55
> Erfurt Hbf – Eisenach als RB 74648

3

23:00
23:05 RE 21

RE 80922
f

Erfurt Hbf 23:18 Q 4

23:16 RE 1
RE 3671
f

Jena West 23:30 – Jena-Göschwitz 23:36 Q 
Gera Hbf 0:05

2

23:18 RB 26
RB 80957
f

Bad Berka 23:50 – Kranichfeld 0:03 1

23:35 RB 20
RB 74641

Apolda 23:45 – Naumburg 0:06 –
Weißenfels 0:19 – Merseburg Hbf 0:37 –
Halle (Saale) Hbf 0:50

2

23:42 RB 20
RB 74638
RB 74650

Erfurt Hbf 23:58
> Fr, Sa, auch 2., 30. Okt weiter nach Gotha 0:29 –
Fröttstädt 0:36 – Eisenach 0:52

3

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr
————————————-



Abfahrt Departure     Weimar
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platf

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platf

ICE Intercity-Express
Hochgeschwindigkeitszug; ICE-Fahrkarte notwendig

IC Intercity
nationaler Reisezug; IC/EC-Fahrkarte notwendig

Züge im Regional- und Nahverkehr
———————————————————-

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Verkehrstageregelungen
——————————————-

Mo Montag
Fr Freitag
Sa Samstag (Sonnabend)
So Sonntag

Weitere Angaben zu Zügen und Bahnhöfen
———————————————————————-
y Bordrestaurant
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil

beschränkte Platzkapazitäten für Fahrräder
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung erforderlich
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Züge ohne Angabe der Wagenklasse führen 1. und 2. Klasse.
Bauarbeiten können Ihre Reise beeinträchtigen. Bitte beachten Sie
die aktuellen Aushänge an den Stationen
Änderungen der angegebenen Gleise bleiben aus betrieblichen
Gründen vorbehalten.
Berichtigt werden nur die im Bahnhof ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG Fahrplanzentrum Regionalbereich Südost


